Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.09.2019

№ 1367
Об организации и проведении 2-го этапа
Общероссийской акции «Призывник»
В целях воспитания у молодежи чувства патриотизма и формирования у подрастающего поколения готовности к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, защите Отечества и верности конституционному долгу, а так же в рамках проведения второго этапа Общероссийской акции «Призывник», целью которой является профилактика незаконного оборота наркотических средств среди молодежи допризывного и призывного возраста к военной службе:

1.Провести на территории Павловского района в период с 1 октября по 15 декабря 2019г. 2-ой этап Общероссийской акции «Призывник» (далее Акции).
2.Провести 18 октября 2019г. районный «День призывника».
3.Утвердить:

3.1.План мероприятий по проведению 2-го этапа Общероссийской Акции (приложение № 1).
3.2.Состав рабочей группы по проведению 2-го этапа Общероссийской Акции (приложение № 2).
3.3.Положение о проведении районной военно-прикладной спартакиады допризывной и призывной молодежи «Готовы Родине служить», со сдачей нормативов физкультурно-спортивного комплекса ГТО (приложение № 3).

4.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А.,) управлению образования (Тюриной Г.А.), ЧПОУ Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России (Жильцову А.В., по согласованию), военно-учетному столу Администрации МО г. Павлово (Сохояну Р.А., по согласованию), директору Павловского филиала ННГУ им. Лобачевского (Ягуновой Н.А., по согласованию), ГБПОУ «ПАМТ им.Лепсе» (Ивановой А.В., по согласованию), ГБПОУ ПТНХП РФ (Голубину В.С., по согласованию) совместно с МО МВД России «Павловский» (Шубиным С.В., по согласованию), ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагиным А.С.) организовать и провести 2-ой этап Общероссийской акции «Призывник» согласно утвержденному плану и в срок до 16 декабря 2019 г. предоставить информацию о результатах проведения Акции по форме (приложение №4) .
5.Директорам МБУК «Дворец Культуры», НП ЦДК ОАО «Павловский автобус» (по согласованию), МБОУ ДОД ЦРТДЮ г.Павлово (по согласованию) представить творческие коллективы для организации торжественного мероприятия 18 октября 2019г.
6.Рекомендовать:
6.1.Главам муниципальных образований Павловского муниципального района принять соответствующие распоряжения, разработать планы проведения Акции.
6.2.Руководителям промышленных и сельскохозяйственных предприятий провести мероприятия в рамках 2-го этапа общероссийской Акции.
7.Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Малюгиной Е.В.), директору «ТелеОка- инфо» (Баркину О.Г. – по согласованию), главному редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С.- по согласованию) подготовить и опубликовать материалы, о ходе проведения осеннего призыва 2019 года и 2-го этапа Общероссийской акции «Призывник».
8.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
 Глава администрации

 А.О.Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы администрации
Павловского муниципального района

от 30.09.2019г. № 1367
ПЛАН
проведения 2-го этапа Общероссийской акции «Призывник»
на территории Павловского района

Цель Общероссийской Акции: организация и проведение совместно с Минобороны России мероприятий, направленных на профилактику незаконного оборота наркотических средств среди лиц, достигших призывного возраста к военной службе.

Задачи межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции:

-проведение антинаркотических лекций и бесед, разъяснение негативных последствий незаконного потребления наркотических средств и существующей ответственности за участие в их незаконном обороте;

-проведение соответствующих занятий с должностными лицами Минобороны России (военных комиссариатов, военно-учетных столов);

-проведение антинаркотической пропаганды с привлечением средств массовой информации.

	№ п/п
	Наименование предприятий
	Место проведения
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Организационные мероприятия.

	1.
	Проведение заседания рабочей группы и совещания с руководителями всех уровней по вопросу организации и проведения районного этапа общероссийской акции «Призывник»
	Администрация

Павловского
 района
	Октябрь 2019г.
	Лисин Д.Н.

	2
	Разработка и утверждение сценарного плана торжественных проводов граждан на военную службу с участием главы местного самоуправления, военного комиссара, ветеранских организаций, представителей трудовых коллективов, образовательных учреждений, общественных и религиозных объединений. Подбор репертуара и коллективов художественной самодеятельности

	Актовый зал администрации
	Октябрь

2019г
	Плотникова В.А.
Шилин В.В.

	3.
	Оповещение, сбор и доставка граждан призывного возраста
	ВУС Администрации МО г. Павлово
	октябрь 2019г.
	Сохоян Р.А.

	4.
	Предоставление автобуса для перевозки призывников
	Г.Павлово
/по маршруту/
	18 октября

2019г.
	Тюрина Г.А.

	5.
	Приобретение памятных подарков для призывников весеннего призыва, цветов для возложения на аллее славы и подарков победителям военно-прикладной спартакиады допризывной и призывной молодежи «Готовы Родине служить»

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью
	Октябрь

2019г.
	Плотникова В.А.
Цыбина О.В.

	6.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление среди лиц, поступающих на военную службу, фактов немедицинского потребления наркотиков, проведение профилактической работы с данной категорией граждан, а также мероприятий по военно-патриотическому воспитанию среди подростков и молодежи, включая вопросы профилактики незаконного потребления наркотиков.
	Призывная комиссия,

Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России
	Октябрь-декабрь
	Шубин С.В. (по согласованию)

Маслагин А.С. (по согласованию)

Сохоян Р.А.

Жильцов А.В. (по согласованию)

	7.
	Направление в УКОН ГУ МВД сводной информации о проведении 2-го этапа Общероссийской акции «Призывник» на территории Павловского муниципального района
	МО МВД России «Павловский»,

Антинаркотическая комиссия Павловского района
	До 16 декабря 2019
	Шубин С.В. (по согласованию),

Цыбина О.В.

	Информационное сопровождение

	1.
	Направление информации о проведении Акции во все заинтересованные субъекты системы профилактики района
	МО МВД России «Павловский»,

Антинаркотическая комиссия Павловского района
	Октябрь 2019
	Шубин С.В. (по согласованию),

Цыбина О.В.

	2.
	Организация анонсирования и информационного сопровождения Акции в средствах массовой информации и сети Интернет (при условии предоставления материалов):

-на официальном сайте МО МВД России «Павловский»;

-на сайтах администраций Павловского муниципального района и муниципальных образований,

-в районных СМИ
	МО МВД России «Павловский»,

администрации муниципальных образований Павловского района,
СМИ
	Октябрь-декабрь 2019
	Шубин С.В. (по согласованию),

Главы муниципальных образований Павловского района (по согласованию), Малюгина Е.В.,

Баркин О.Г. (по согласованию)

	3.
	Организация

а) фото-, видеосопровождения событий Акции;

б) размещения информационных материалов о ходе Акции на официальном сайте МО МВД России «Павловский» и сайте администрации Павловского муниципального района
	МО МВД России «Павловский»,

Антинаркотическая комиссия Павловского района
	Октябрь-декабрь 2019
	Шубин С.В. (по согласованию),

Цыбина О.В.

	4.
	Организация взаимодействия с Приволжским округом войск национальной гвардии Российской Федерации, областным военкоматом и другими заинтересованными министерствами и ведомствами, ответственными за призыв новобранцев в ряды военнослужащих на территории Нижегородской области.
	МО МВД России «Павловский»,
ВУС Администрации МО г. Павлово,

Павловского МОВО Филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Нижегородской области
	Октябрь-декабрь 2019
	Шубин С.В. (по согласованию),

Сохоян Р.А.,

Родионов А.Н. (по согласованию)

	Профилактические, культурно - массовые и спортивные мероприятия

	1
	При проведении медицинского осмотра на пункте (сборном) перед отправкой в войска выявление призывников, употребляющих наркотические средства
	 ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»,

ВУС Администрации МО г. Павлово
	Октябрь-декабрь 2019
	Маслагин А.С. (по согласованию)
Сохоян Р.А.

	2.
	Проведение «Дня Призывника» в организациях, предприятиях и СОМСУ
	Орг. Пред. СОМСУ
	Октябрь

2019г.
	Руководители организаций, предприятий, главы МО (по согласованию)

	3.
	Организация и проведение военно-прикладной спартакиады допризывной и призывной молодежи «Готовы Родине служить» со сдачей нормативов ГТО
	ДЮСШ №1

ПАМТ им. Лепсе
	18 октября 2019г.
	Тюрина Г.А.,

Цыбина О.В.

Сохоян Р.А.

Иванова А.В.(по согласованию)

	4.
	Организация и проведение:

- обучающих семинаров со специалистами, отвечающими за организацию воспитательной работы в образовательных учреждениях;

-профилактических мероприятий антинаркотической направленности, пропагандирующих здоровый образ жизни среди обучающихся образовательных учреждений;

-бесед с лицами допризывного и призывного возраста, разъясняющих негативные последствия незаконного потребления наркотиков и существующей ответственности за участие в их незаконном обороте;

- бесед с гражданами в период постановки их на первоначальный воинский учет
	Управление образования, управление культуры, спорта и работы с молодежью,

образовательные учреждения, учреждения культуры, спорта,

МО МВД России «Павловский»,

ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»
	Октябрь- декабрь

2019
	Тюрина Г.А.

Плотникова В.А.

Ягунова Н.А. (по согласованию)

Иванова А.В.

(по согласованию)

Голубин В.С.

(по согласованию),

Шубин С.В. (по согласованию)

Маслагин А.С. (по согласованию)

	5.
	Спортивные мероприятия со сдачей нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне»
	ФОК «Торпедо»

ГАУ НО ФОК г.Павлово
	Октябрь- декабрь

2019
	Цыбина О.В.

Тихомиров А.А.

Биушкин Н.А. (по согласованию)

	6.
	XXXVIII Всероссийский турнир по самбо среди юношей
	ГАУ НО ФОК г.Павлово
	Октябрь

2019
	Цыбина О.В.

Биушкин Н.А. (по согласованию)

Урядов В.А.

	7.
	Открытое Первенство Павловского района по дзюдо среди юношей 2007-2009г.р.
	ГАУ НО ФОК г.Павлово
	Ноябрь 2019
	Цыбина О.В.

Чадулин В.В. (по согласованию)

	Проведение районного Дня призывника

	1.
	Культурно-образовательная программа для граждан призывного возраста:

-встречи призывной молодёжи с ветеранами Великой Отечественной войны, боевых действий, бывшими военнослужащими, представителями органов местного самоуправления, сотрудниками военных комиссариатов;

-посещение призывниками Храма «Утоли мои печали»;

-экскурсия в Павловский исторический музей и возложение цветов на Аллее славы;

-Торжественное мероприятие с вручением памятных подарков призывникам и праздничный концерт
	Администрация Павловского муниципального района

Храм «Утоли мои печали»

Павловский исторический музей

МБУ «Дворец культуры»
	18 октября

2019г.
	Плотникова В.А.

Цыбина О.В.

Верещак А.А. (по согласованию)

Сохоян Р.А. (по согласованию)
Мугель С.В. (по согласованию)
Отец Валерий (по согласованию)

Шилин В.В.

Приложение №2

к распоряжению главы администрации
Павловского муниципального района

от 30.09.2019г. № 1367
СОСТАВ

рабочей группы по проведению 2-го этапа Общероссийской Акции «Призывник»

Лисин Д.Н. –заместитель главы администрации, председатель
Члены оргкомитета:

Шубин С.В. – начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию);

Маслагин А.С. – главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию);

Сохоян Р.А. – начальник военно-учетного стола администрации МО г.Павлово (по согласованию);
Тюрина Г.А. – начальник управления образования;

Плотникова В.А. – начальник управления культуры, спорта и работы с молодёжью;

Цыбина О.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с  молодежью;

Шилин В.В. – директор МУ Дворец Культуры;

Жильцов А.В. - директор ЧПОУ Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России (по согласованию);

Мугель С.В. – инспектор военно-учетного стола администрации МО г.Павлово (по согласованию);
Родионов А.Н. - начальник Павловского МОВО Филиала ФГКУ УВО ВНГ России по  Нижегородской области (по согласованию);

Иванова А.В. – директор ПАМТ им.Лепсе (по согласованию);

Голубин В.С. – директор ПТ НХП РФ (по согласованию);

Ягунова Н.А. – директор ПФ ННГУ им. Лобачевского (по согласованию);

Отец Валерий – настоятель храма «Утоли мои печали» (по согласованию);

Малюгина Е.В. – редактор газеты «Павловский металлист»;

Климушкина Е.С. – редактор газеты «Павел перевозчик» (по согласованию);
Баркин О.Г. – директор ТелеОка - Инфо. (по согласованию).
Приложение №3
к распоряжению главы администрации
Павловского муниципального района
от 30.09.2019г. № 1367
Положение

о проведении районной военно-прикладной спартакиады допризывной

и призывной молодежи «Готовы Родине служить»,

со сдачей нормативов физкультурно-спортивного комплекса ГТО.

I.Цели и задачи Спартакиады:

Районная военно-прикладная спартакиада допризывной и призывной молодежи проводится с целью:
-привлечения молодежи призывного и допризывного возраста к занятиям физической культурой и спортом;

-военно-патриотического воспитания молодежи; повышения престижа военной службы.

-пропаганды здорового образа жизни среди допризывной и призывной молодежи.

-выполнение нормативов физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
II.Руководство проведением спартакиады
Общее руководство подготовкой и проведением спартакиады осуществляет оргкомитет, в состав которого входят представители администрации Павловского муниципального района, отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью, управления образования, ЧПОУ Центр военно- патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России и судейская коллегия.
III.Организация проведения спартакиады
Спартакиада проводится:

18 октября 2019г. на базе ПАМТ им. Лепсе и ДЮСШ г.Павлово. Парад открытия в 9.00ч. , регистрация в 8.30ч.
IV.Участники и программа соревнований
К участию в спартакиаде допускаются юноши 1999-2004 годов рождения, имеющие медицинский допуск и зарегистрированные на сайте www.gto.ru. Состав команды 5 человек + 1 запасной.

V.Программа спартакиады:
1.Стрельба пулевая: стрельба проводится из пневматических винтовок в мишень, 2 пробных выстрела, 3 зачетных. (участники должны иметь при себе пульки)
2.Подтягивание на перекладине: вис хватом, сгибая руки, подтянуться (подбородок выше грифа перекладины), разгибая руки, опуститься в вис. Положение виса фиксируется. Разрешается незначительное сгибание и разведение ног, незначительное отклонение тела от неподвижного положения в висе. Запрещается выполнение движений рывком и махом.

3.Бег на 100 метров с высокого старта по стадиону.

4.Прыжок в длину с места: из исходного положения стоя путем одновременного отталкивания двумя ногами выполнить прыжок вперед с места на максимально возможное расстояние. Участнику дается три попытки, засчитывается лучший результат.
5.Метание гранаты на дальность: метание гранаты выполняется с разбега или с места в коридор шириною 10 метров. Коридор для разбега – 3 метра. Каждому участнику дается три попытки, засчитывается лучший результат.

6.Сборка и разборка автомата.

V.Определение победителей и награждение
Победитель спартакиады определяется по наибольшему количеству очков, набранных участниками во всех видах программ. Победители и призеры спартакиады награждаются памятными призами и дипломами и благодарностями Администрации Павловского муниципального района. Выполненные нормы комплекса ГТО проставляются в итоговые протоколы соревнований, как и выполненные спортивные разряды.
VI.Финансовые расходы
Командировочные расходы команд за счет командирующих организаций. Оплата судейского персонала, питание и награждение осуществляется за счет отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью.
Приложение №4
к распоряжению главы администрации
Павловского муниципального района
от 30.09.2019г. № 1367
Информация

о результатах проведения 2-го этапа

Общероссийской антинаркотической акции «Призывник»

(наименование учреждения)

	№ п/п
	Показатель
	Количество

	1
	Проведено мероприятий, направленных на профилактику незаконного оборота наркотических средств среди лиц, достигших призывного возраста к военной службе
-лекций, бесед-

-культурных мероприятий-

-спортивных мероприятий-

-с привлечением средств массовой информации

	2
	Количество участников мероприятий, всего
-из них лиц призывного возраста

	3
	Задействовано в мероприятиях сотрудников ОВД.

	4
	Задействовано в мероприятиях должностных лиц Минобороны России (военных комиссариатов, военно-учетных столов).

	5
	Проведено мероприятий, направленных на антинаркотическую пропаганду, с привлечением средств массовой информации.

В текстовом пояснении к таблице по пунктам необходимо привести характерные примеры.

Руководитель

Исполнитель